
COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO

Provincia di Arezzo
 

AREA 2 - TECNICA

Servizio LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

Registro delle Determinazioni N. 998 del 14/12/2018

OGGETTO: PROG. 903BIS - LAVORI DI "REALIZZAZIONE DI AUDITORIUM E BIBLIOTECA COMUNALE 
NELL'EDIFICIO EX CASA DEL FASCIO - OPERE DI COMPLETAMENTO - SISTEMAZIONE ESTERNA - 
DETERMINA A CONTRATTARE CON INDIVIDUAZIONE PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE. 
CUP: I56G17000000006.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

 con deliberazione del Consiglio Comunale n.18 del 30.03.2017 è stato approvato il programma operativo 

delle opere del triennio 2017-2018-2019 e l’elenco annuale dei lavori per l’anno 2019 che comprende 

l’intervento  denominato  “AUDITORIUM  E  BIBLIOTECA  NELL’EDIFICIO  “EX  CASA  DEL  FASCIO”- 

OPERE DI COMPLETAMENTO comportante una spesa complessiva di €. 660.000,00=;

 con deliberazione G.M. n. 64 del 11.04.2017 fu approvato il progetto esecutivo denominato “AUDITORIUM 

E BIBLIOTECA NELL’EDIFICIO “EX CASA DEL FASCIO”- OPERE DI COMPLETAMENTO” ed identificato 

Prog. n. 903 codice CUP: I56G17000000006;

CONSIDERATO che l’appalto di cui al punto precedente si è concluso con lo stralcio delle opere esterne 

disposto con determinazione Dirigenziale n. 439 del 11.06.2018;

DATO ATTO che  con  deliberazione  G.M.  n.  227 del  11.12.2018 è stato  approvato  il  progetto  esecutivo 

denominato  “AUDITORIUM  E  BIBLIOTECA  NELL’EDIFICIO  “EX  CASA  DEL  FASCIO”  -  OPERE  DI 

COMPLETAMENTO”  -  SISTEMAZIONE  ESTERNA  -  ed  identificato  Prog.  n.  903BIS  codice  CUP: 

I56G17000000006 quale stralcio conclusivo del progetto richiamato nella premessa.

DATO ATTO che la spesa prevista nel quadro economico dell’intervento risulta ripartita come di seguito:

Lavori a corpo e misura €. 60.232,83=

Oneri per la sicurezza €.   2.507,01=

Totale Lavori €. 62.739,84=

Somme a disposizione della S.A. €. 12.548,16=

TOTALE €. 75.288,00=

CONSIDERATO che la spesa complessiva pari ad euro €. 75.288,00= è finanziabile al Cap. 20501012663/0-

R. 1837/2013 – Cod. bil. 0501; Cod. EU. 08; Cofog. 82; IV Livello 2020110; V Livello 2020110008;

DATO ATTO che della spesa complessiva di cui al punto precedente, risulta già impegnato con D.D. n 737 

del 30.10.2018 l’importo di €. 1.852,45=, previsto nel quadro economico del progetto, ed inerente l’incarico 

per il coordinamento della sicurezza;

RITENUTO necessario avviare la procedura di selezione dell’operatore economico cui affidare l’esecuzione 

dei lavori di cui in oggetto;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 09 del 02.03.2018;

RICHIAMATI gli articoli 32 comma 2) e l’art. 37 comma 1) del D.Lgs. 50/2016;

RICHIAMATA la linea guida ANAC n.4;

Determinazione Dirigenziale n. 998 del 14/12/2018 Pagina 1 di 2

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E



VISTO/I

 l’art. 54 dello Statuto Comunale;
 il Regolamento che individua gli atti di competenza dei Dirigenti approvato con la Deliberazione C.C. n.3 

del 24.02.93;
 gli artt. 107 e 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000;
 gli artt. 183 e 192 del D.Lgs n.267/2000;
 la deliberazione di C.C. n. 19 del 27.02.2018 di approvazione del Bilancio di previsione esercizi 2018-

2020;
 deliberazione di G.M. n. 97 del 22.05.2018 di approvazione del PEG;
 il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2014 n. 126, con il quale dal 

01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata;

D E T E R M I N A

.1 di indire, per quanto espresso in premessa che si intende qui interamente riportata e trascritta, la gara  

d’appalto  per  l’esecuzione  dei  lavori  di  cui  al  progetto  n.  903BIS  denominato  “AUDITORIUM  E 

BIBLIOTECA  NELL’EDIFICIO  “EX  CASA  DEL  FASCIO”-  OPERE  DI  COMPLETAMENTO  – 

SISTEMAZIONE ESTERNA mediante procedura negoziata in conformità all’art. 36 comma 2 lett. b) del 

D.Lgs. 50/2016 con il criterio di aggiudicazione di cui all’ art. 95 comma 4 lett. a) del D. Lgs. 50/2016;

.2 di  dare atto  che  la  spesa  complessiva  pari  ad €.  75.288,00= è finanziata  al  Cap.  20501012663/0-R. 

1837/2013 – Cod. bil. 0501; Cod. EU. 08; Cofog. 82; IV Livello 2020110; V Livello 2020110008;

.3 di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  pari  ad  €.  1.852,45=  è  finanziata  al  Cap.  20501012663/0-R. 

1837/2013 – Cod. bil. 0501; Cod. EU. 08; Cofog. 82; IV Livello 2020110; V Livello 2020110008;

.4 di assumere prenotazione di sub-impegno per un importo pari a 73.435,55= al Cap. 20501012663/0-R. 

1837/2013 – Cod. bil. 0501; Cod. EU. 08; Cofog. 82; IV Livello 2020110; V Livello 2020110008;

.5 di dare atto che il relativo contratto di appalto sarà stipulato a misura, nella forma pubblica amministrativa  

ai sensi del vigente regolamento dei contratti dell’ente;

.6 di trasmettere alla Centrale Unica di Committenza il presente provvedimento di avvio di procedura gara per 

gli adempimenti di propria spettanza.

San Giovanni Valdarno, lì 14/12/2018

Sottoscritta dal Dirigente
BENUCCI SUSANNA

Con firma digitale

Determinazione Dirigenziale n. 998 del 14/12/2018 Pagina 2 di 2

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E


	DETERMINA

